[image: image1.jpg]

	Администрация

	Александровского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.12. 2022 г.
	 с. Александровка

	№ 38-пг

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования Александровский сельсовет
В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Александровского сельсовета Ирбейского района в части повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Алекасндровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить следующие места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования Александровский сельсовет (приложение 1).
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений            о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Александровский вестник».

Глава сельсовета                                                             И.Н. Белоусова

Приложение 1 к
Постановлению
от 20.12.2022 № 38-пг
Перечень

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования Александровский сельсовет

- территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, береговые полосы водных объектов общего пользования, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

- детские и спортивные площадки, стадионы;

- территории скверов, места массового отдыха;

-территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность;

- территории медицинских организаций;

- территории, прилегающие к объектам культуры;
- территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;

- кладбища и мемориальные зоны;
- места размещения нестационарных торговых объектов;

- придомовые территории жилых домов, многоквартирных жилых домов;

- автобусные остановки;

- водоохранные зоны.

                                                                    Приложение 2 к
Постановлению
от 20.12.2022 № 38-пг
Перечень

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания

- глава Александровского сельсовета;

- заместитель главы администрации Александровского сельсовета.